
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

WM.jjQM № 1Н0Н п
г. Хабаровск

а

Об организации и проведении 27 августа 2020 г. аукциона на право 
Заключения договоров купли-про]цажи лесных насаждений для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

£

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 ?статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", 
приказом управления лесами Правительства Хабаровского края 
от 04 февраля 2019 г. № 160 П "О комиссии по проведению аукционов 
на право заключения договоров аренды лесных участков и договоров купли- 

' продажи лесных насаждений", ^
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения до­
говоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины 
субъектами малого и среднего предпринимательства |(далее -  аукцион), 
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение проведе­
ния мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, начальную цену, 
сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам, согласно приложению 
к настоящему приказу. ^

2. Назначить дату проведения аукциона -  27 августа 2020 г., время -  
10 часов 00 минут. Адрес проведения аукциона: г. Хабаровск, ул. Запарина, 
д. 5, каб. 17.

3. Отделу организации лесных аукционов и контроля за выполнением
договорных обязательств (Карлина А.А.): j

3.1. В срок до 07 августа 2020 г. разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федераций для размещения информации о проведении торгов в информаци­
онно-телекоммуникационной сети "Интернет", установив срок окончания 
приёма заявок 24 августа 2020 г. 11 часов 00 минут; |

3.2. Уведомить членов аукционной комиссии о времени и месте прове­
дения аукциона не менее чем за 1 рабочий день до его Сначала и обеспечить 
членов комиссии необходимыми материалами. /j \

Начальник управления 

УЛ 000844

К.В. Хрянин

? ООО «Эффект^-» 2019 г. Так. Б-82. Тираж 2000 экз.



*̂ P 4 l*  iflJ Щ

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления лесами 

Правительства Хабаровского края 
от ОУ<Р/.Л?ЛО № M OY/7

лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, 
для заготовки древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 27.08.2020)

ЛОТ
№
п/п

Лесничество Участковое лесничество Квартал 
(выдел (ы))

№
лесосеки
(деляны)

Площадь,
га

*

Объем,
куб.м

Объем
деловой

древесины,
куб.м

Минимальная 
стоимость 
по ставкам 
платы, руб

Установленный 
коэфнциент для 

определения расходов 
на обеспечение 

проведения 
мероприятии по 
О хране, за щ и те , 

воспроизводству 
лесов*

Начальная
цена

аукционной
единицы,

руб.

Сумма 
• задатка, 

руб.

Шаг
аукциона,

руб.

1 Чумиканское Чумиканское (бассейн 
Усалгинский) 339 (1,5) 3(3) 28,70 3102 2367 140008,80 4,45 623040,00 623040,00 31152,00

2 Чумиканское Чумиканское (бассейн 
Усалгинский) 339(14,15) 7(7) 39,50 6918 6085 410576,70 2,56 1051077,00 1051077,00 52553,00

3 Кербннское Омальское '39(17, 18, 34) 12(12) 43,90 6782 5123 297953,10 13,24 3944900,00 3944900,00 197245,00
4 Кербинское Омальское 39 (6, 26) 8(8) 49,40 8227 5863 332475,80 13,40 4455176,00 4455176,00 222758,00
5 Кербинское Омальское 39 (34) 6(6) 21,60 4061 3030 150888,20 13,40 2021902,00 2021902,00 101095,00
6 Кербинское Омальское 65(18) 4(4) 45,00 7495 6104 356164,90 11,73 4177815,00 4177815,00 208890,00
7 Кербинское Херпучинское 630(8,12) KD 17,50 2909 2055 113024,70 14,30 1616254,00 1616254,00 80812,00
$ Нанайское Г ассинское 139(13, 14) 6(6) 12,60 781 589 28657,10 20,80 596068,00 596068,00 29803,00
9 Нанайское Синдийское 83 (8) 4(4) 20,10 702 444 117376,90 8,33 977750,00 977750,00 48887,00
10 Нанайское Синдийское 86(11) KD 48,40 792 462 90854,20 20,23 1837981,00 1837981,00 91899,00
11 Нанайское Синдинское 86(10) 2(2) 21,70 356 262 33571,60 26,33 883941,00 883941,00 44197,00
12 Нанайское Синдинское 87(13) KD 18,20 336 242 35364,30 Г 21,50 - 760333,00 760333,00 38016,00
13 Л Нанайское Синдинское 101 (7) 5(5) 22,30 545 307 140636,80 7,18 1009773,00 1009773,00 50488,00
14 Хорское Лазовское (ур. 1) 120(10) 2(2) 8,30 270 155 63106,70 7,50 473301,00 473301,00 23665,00
15 Хорское Лазовское (ур. 1) 120(17) KD 34,20 913 488 176547,30 8,37 1477701,00 1477701,00 73885,00
16 Хорское Бичевское (ур. 2) 53(1) 2(2) 23,00 941 429 101661,10 10,49 1066425,00 1066425,00 53321,00

Умальтинскос (ур. .... .... ,  . т ■...;. ■ "!:■ т ■ ' ‘....
17 Ургальское Умальтинское 1-е 

(быв. Софийское))
312(24, 29) 2(2) 11,50 1460,3 973,5 49638,90 22,04 1094042,00 1094042,00 54702,00

18 Тырминское Тырминское 198 (35) 7(7) 15,00 1060 897 42439,20 32,49 1378850,00 1378850,00 68942,00
19 Тырминское Тырминское 198 (38, 39) 8(8) 11,50 561 475 21814,60 48,49 1057790,00 1057790,00 52889,00
20 Тырминское Т ал анджинское 320 (41,46, 47) 3(3) 34,00 3353 2732 129078,60 23,07 2977844,00 2977844,00 148892,00
21 Кур-Урмийское Инское 69 (5) 4(4) 14,30 396 186 45238,50 14,59 660030,00 660030,00 33001,00

ИТОГО 540,70 51960,30 39268,50 2877078,00 344,49 34141993,00 34141993,00

И.о. начальника отдела организации лесных аукционов и контроля за выполнением договорных обязательств


